

Protokół nr 18/2019
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa
w dniu 16 grudnia 2019 roku
w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 13.30 otworzył powiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Aktualizacja programu „Bezpieczny Kraków” na 2020 rok.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie zgłosili innych uwag i przyjęli porządek bez zmian przez akklamację.

Ad. 3

Aktualizacja programu „Bezpieczny Kraków” na 2020 rok.

Zaktualizowany Program poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2018 - 2020 „Bezpieczny Kraków” jest kontynuacją programu uchwalonego w 1999 r. Mowa o nim była podczas posiedzenia Komisji Praworządności.

Prezentację multimedialną z realizacji Programu przedstawili Członkom Komisji – Przewodnicząca Rady Programowej Programu „Bezpieczny Kraków „ – Prof. Janina Czapska oraz Piotr Mączyński.

Prezentację uzupełnił również o dodatkowe informację – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Bogdan Klimek .

Zadaniem nowego Programu jest utrzymać wypracowany przez lata poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego, a przede wszystkim sprostać wyzwaniom, jakie stawia rozwój społeczeństwa, infrastruktury oraz technologii, które niosą za sobą również negatywne konsekwencje w postaci nowych rodzajów zagrożeń i przestępstw – podkreślił Bogdan Klimek.

Działania w programie rozpoczęły się w październiku 2018 r. Rok 2019 jest pierwszym pełnym rokiem działania. Program otrzymuje tylko częściowe finansowanie pierwotnych założeń. W 2018 r. była to kwota ok. 600 tys. zł wobec założonych 3 mln zł, w 2019 było to 1,4 mln zł wobec założonych 3 mln zł. Taka sama kwota planowana

jest na rok 2020. Zdaniem dyrektora ograniczenia i niepewność finansowania wpływa negatywnie na skalę prowadzonych działań.

Program podzielono na kilka dziedzin. W ramach pierwszej z nich, „Ratuj”, utworzono Akademię Superbohaterów, organizowano szkolenia dla mieszkańców z pierwszej pomocy, rozpowszechniano wiedzę na temat właściwej reakcji w przypadku, gdy człowiek stanie się ofiarą lub świadkiem czynu zabronionego, wypadku lub kolizji („Świadomy świadek”). Druga dziedzina to „Bezpieczna szkoła”. Jej zadaniem było ograniczenie zjawiska agresji i przemocy w szkołach. Trzecia dziedzina to „Bezpieczny Ruch Drogowy”. Jej zadaniem miało być zmniejszenie liczby ofiar wypadków drogowych wśród niechronionych uczestników ruchu. W ramach tej dziedziny prowadzono działania na rzecz integracji zarządzania bezpieczeństwem ruchu drogowego, stworzono także Centrum Monitoringu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Z kolei, w ramach dziedziny „Diagnoza” celem było zbudowanie kompleksowego systemu diagnozy obiektywnego i subiektywnego bezpieczeństwa mieszkańców.

Na 2020 rok planowana jest m.in. poprawa komunikacji planowanych i realizowanych działań, lepsze zarządzanie ryzykiem projektowym.

Następnie głos zabrał radny Jacek Bednarz. Powiedział, że bardzo mu się podobały spotkania z młodzieżą w szkołach, podczas których ofiary wypadków drogowych opowiadały o tym, co im się przytrafiło. Historie tych ludzi – kontynuował radny – bardzo poruszały szkolną młodzież, widać było, że one naprawdę do niej trafiają. Radny wyraził nadzieję, że takich spotkań będzie więcej w ramach programu „Bezpieczny Kraków” więcej.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Bogdan Klimek podkreślił, iż nie każda z 18 Dzielnic Pomocniczych Miasta Krakowa bierze aktywny udział w programie.

Radny Jacek Bednarz zaproponował żeby sprawę uczestnictwa Dzielnic w programie poruszyć na Konwencie Przewodniczących Rad Dzielnic.

Radny Marek Sobieraj poruszył kwestie organizacji kwalifikowanego kursu pierwszej pomocy w ramach programu.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Bogdan Klimek podkreślił iż podejmie starania aby taki kurs zorganizować.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 14.30 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji Praworządności
Rady Miasta Krakowa**

Krzysztof Sułowski

Protokołował:
Paweł Droźniak